

Generel introduktion til Carl Nielsens Barndomshjem Grundskole

Rundvisningen i Carl Nielsens Barndomshjem kan bruges som en aktivitet i undervisningsforløb, hvor der arbejdes med følgende læringsmål:

Musik (Læringsmål efter 4. klasses trin)

Kompetencemål	
Musikforståelse	
Eleven kan lytte opmærksomt til og udtrykke sig varieret om musik.	
Kompetenceområde	
Musikhistorie	
Eleverne skal opnå kendskab til udvalgte klassiske komponister fra musikhistorien. Der lægges vægt på komponisternes musik samt deres liv og virke, som skal sættes ind i en historisk kontekst. I arbejdet med musikhistorie skal eleverne udvide deres genrekendskab.	
Færdighedsmål	Vidensmål
Eleven kan redegøre for klassiske komponister.	Eleven har viden om klassiske komponisters liv og virke.

Tip! Brug et besøg i Carl Nielsens Barndomshjem i arbejdet med klassisk musik og hør et par af Carl Nielsen musikstykker inden besøget.

Kulturkanonpunkter:

"Maskarade", Carl Nielsen, 1906

"Symfoni nr. 4", Carl Nielsen, 1916

"Vi sletternes sønner", Mel. Carl Nielsen, 1906 (Højskolesangbogen)

"Jens Vejmand", Mel. Carl Nielsen, 1907 (Højskolesangbogen)

Historie (Læringsmål efter 6. klassetrin)

Kompetencemål Kronologi og sammenhæng Eleven kan sammenligne væsentlige træk ved historiske perioder.	
Kompetenceområde Det lokale, regionale og globale Eleverne opnår indsigt i forudsætninger, forløb og følger af møder og sammenstød mellem kulturer på lokalt, regionalt og globalt niveau. Eleverne kan give eksempler på mod- og medspil mellem samfundsgrupper og -lag.	
Færdighedsmål Eleven kan redegøre for samspil mellem aspekter fra dansk og omverdens historie.	Vidensmål Eleven har viden om samspil mellem aspekter fra dansk og omverdens historie.

* Carl Nielsens livshistorie afspejler udviklingen af Danmark i perioden fra slutningen af 1800-tallet til Mellemløstiden. Han vokser op på landet i sidste halvdel af 1800-tallet i en periode, hvor industrialiseringen for alvor forandrer Danmark, og dør i 1931 efter kvindevalgrettens indførelse, 1. Verdenskrig og modernismens gennembrud.